ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CONTROLE INTERNO
CNPJ: 34.671.057/000-34

Avenida Lago Azul, s/n, Centro, Água Azul do Norte-PA, CEP.:
68.533-000

PARECER FINAL DE REGULARIDADE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2016-000058
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO
OBJETO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, AR
CONDICIONADO EM GERAL, GELADEIRAS, BEBEDOUROS E FREEZER.
VENCEDOR DO CERTAME: M. N. CARVALHO EIRELI – ME

JACKSON PIRES CASTRO, Coordenador do Controle Interno do Município de
Água Azul do Norte, nomeado nos termos do Decreto de nº 110/GPMAAN/2016,
declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, nos termos do §1º, Art. 11, da Resolução nº 11.410/TCM, de 25 de Fevereiro
de 2014, que analisou integralmente o Processo Licitatório nº 079/2016-000058,
referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE
PREÇOS, tendo por objeto a FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR,
AR CONDICIONADO EM GERAL, GELADEIRAS, BEBEDOUROS E
FREEZER, com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais
instrumentos legais correlatos, pelo que declara ainda que o referido processo se
encontra: REVESTIDO DE TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS, NAS
FASES DE HABILITAÇÃO, JULGAMENTO, PUBLICIDADE E
CONTRATAÇÃO, ESTANDO APTO A GERAR DESPESAS A ESTA
MUNICIPALIDADE.

Por derradeiro, declara-se estar ciente de que as informações

aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por todos os meios legais admitidos, sob
pena de crime de responsabilidade e comunicação ao Ministério Publico Estadual,
para providencias de alçada.

É o parecer, smj

Água Azul do Norte (PA), em 20 de setembro de 2016.

          JACKSON PIRES CASTRO
         Coordenador do Controle Interno

          Dec. 110/GPMAAN/2016

		2016-09-20T16:10:37-0300
	JACKSON PIRES CASTRO